ПРОТОКОЛ № 53
заседания Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского

района Новосибирской области
26.03. 2025 г.

Присутствовали:
Гусев Д.А.

Пересыпко И.В.

Члены Совета:
Зеленин С.Г.-

Головач Л.В.

г. Купино

И. о. Главы Купинского района Новосибирской области -
заместитель председателя Общественного совета по
улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
Г лавный специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области -  секретарь Общественного совета;

Заместитель главы администрации - начальник управления
сельского хозяйства администрации Купинского района
Новосибирской области;
Начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района Новосибирской
области;

Пряженов Д.С

Кутовая Н.В

Шевченко А.В.

Савченко А.И.

И.о. Начальника отдела имущества, земельных отношений и
охраны окружающей среды администрации Купинского
района Новосибирской области;
И.о. Директора МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»
администрации Купинского района Новосибирской области;
Глава г. Купино Купинского района Новосибирской области;

Председатель Совета Купинского ПО «Кулинар» (по
согласованию).

1.О реализации общественно значимых проектов по благоустройству в 2025 году в
рамках программы комплексного развития сельских территорий или сельских
агломераций государственной программы Новосибирской области "Комплексное
развитие сельских территорий в Новосибирской области».

Заседание Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательства при Главе Купинского района Новосибирской
области открыл Гусев Д.А., и.о. Главы Купинского района Новосибирской
области, заместитель председателя Общественного совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательства.

1.По вопросу реализации общественно значимых проектов государственной
программы Новосибирской области «Комплексное развитие сельских
территорий в Новосибирской области» по благоустройству сельских
территорий в Купинском районе Новосибирской области, выступил начальник
управления сельского хозяйства администрации Купинского района
Новосибирской области -  Зеленин С.Г.

Для реализации общ ественно значимых проектов государственной
программы Новосибирской области «Комплексное развитие сельских
территорий в Новосибирской области» по благоустройству сельских
территорий, к выполнению в 2025 году разработаны 4 проекта для
комплексного подхода к проведению мероприятий по благоустройству
приш кольных территорий и территорий детского сада.

-Ремонт фасада М БОУ Яркульской СОШ  Купинского района Новосибирской
области;

-Благоустройство дворовой территории М БОУ Стеклянская СОШ
(с.Стеклянное), Купинского района Новосибирской области;

-Благоустройство пришкольной территории М КОУ Зятьковская ООШ
Купинского района;

-Благоустройство пришкольной территории М КОУ Сибирская ООШ
Купинского района;

Все они профинансированы. Средства необходимо освоить до конца 2025
года.

Решили по вопросу:

Принять информацию Зеленина С.Г. к сведению, в основе всех проектов лежат
актуальные социальные проблемы, требующие разрешения. Проекты
осуществляются в интересах населения муниципальных образований Купинского
района Новосибирской области, направлены на улучшение качества жизни
населения.

Управлению сельского хозяйства администрации Купинского района
Новосибирской области установить еженедельный мониторинг за ходом
реализации проектов. Главам муниципальных образований Купинского района
Новосибирской области принять меры для успеш ного освоения финансовых
средств до конца 2025 года.

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общ ественного
совета по улучш ению инвестиционного клим
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области

Секретарь Общ ественного совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области